
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação para a contratação do BANRISUL SOLUÇÕES EM 

PAGAMENTOS S.A. - INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº 

92.934.215/0001-06, para prestação de serviços de administração, controle e gerenciamento do 

abastecimento da frota de veículos através do cartão magnético Banricard Combustível, 

possibilitando a aquisição de produtos (combustíveis e lubrificantes) na rede de 

estabelecimentos credenciados (postos), com base no Parecer nº 259/2024, forte no art. 75, 

inciso IX, da Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, devendo o presente despacho ser 

publicado na imprensa oficial, conforme determina o art. 26 da referida Lei. 

 

Taquari, 26 de abril de 2024. 

 

 

 

_______________________________ 

ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAQUARI-RS 

Dispensa de Licitação Nº 017/2024 

 

O Prefeito Municipal, Sr. ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO, ratificou o procedimento de Dispensa 
de Licitação para a contratação do BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A. - 

INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº 92.934.215/0001-06, para prestação 

de serviços de administração, controle e gerenciamento do abastecimento da frota de veículos através 
do cartão magnético Banricard Combustível, possibilitando a aquisição de produtos (combustíveis e 

lubrificantes) na rede de estabelecimentos credenciados (postos), com base no Parecer nº 259/2024, 

forte no art. 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 

Taquari, 26 de abril de 2024.  

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

